

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Должность _____

« _____ » _____ 2011 г.

« _____ » _____ 2011 г.

Ф.И.О _____

**СМЕТА № 1
на проектные работы**

Наименование объекта проектных работ

Газопроводы высокого, среднего и низкого давления от ГГРП-2, ШРП №1, ШРП №2, ШРП №3, ШРП №4 в границах улиц Совхозная, Уральская, Клубная, Приморская, Черешневая, Заречная в с.Дедеркой

Наименование проектной организации

Наименование организации заказчика

Администрация Шепсинского сельского поселения Туапсинского района Краснодарского края

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	№ № частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные работы для строительства	Объем работ	Стоимость, тыс.руб.
			Расчет стоимости: $(a+vX) * Ki$ или $Cстр * \alpha / 100$	
1	2	3	4	5
1	Сети газоснабжения	СБЦ «Газооборудование и газоснабжение промышленных предприятий, зданий и сооружений. Наружное освещение», 2006, Табл. 6, п. 6	10,4 км	
		a= 69,216 v= 15,446	C= 69,216 + 15,45 * 10,4	229,854

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	№ № частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные работы для строительства	Объем работ	Стоимость, тыс.руб.
			Расчет стоимости: $(a+vX)*Ki$ или $Cстр*альфа/100$	
1	2	3	4	5
2	Установка ГРП шкафного типа (привязка)	СБЦ «ГТППЗС. НО», 2006, Табл. 2, п. 9	5 шт.	35,660
		a= 7,132	C= 7,132 * 5	
3	Молниезащита ГРП	СБЦ «ГТППЗС. НО», 2006, Гл. 1, п. 2	5 шт.	16,145
		a= 11,445 в= 0,94	C= 11,445 + 0,94 * 5	
4	Ограждение ШРП, крепление ШРП крепление продувочной свечи для ШРП	СБЦ «ГТППЗС. НО», 2006, Раздел. 3, п. 3,4,2	5 шт.	87,825
		a= 87,825 К= 0,09 К= 0,08 К= 0,03	C= (0,09 + 0,08 + 0,03) * * 87,825 * 5	
5	Переходы ч/з а/д, ННБ (1 шт.)	СБЦ «ГТППЗС. НО», 2006, Табл. 7, п. 1	6 шт	140,400
		a= 19,5	C= 19,5 * 6 * 1,2	
		K= 1,2		
Итого по пп. 1 - 5				509,884
6	Охрана окружающей среды	СБЦ «ГТППЗС. НО», 2006, Раздел 1, п. 1.13	C= 509,884 * 60% * 10%	30,593
		10% от цены разработки рабочей документации		
Итого по пп. 1 - 6				540,477
7	Сейсмичность 8 баллов	МУ ПСБЦ ПРС, 2009, Раздел III, п. 3.7	C= 540,477 * 1,20	648,573
		K= 1,20		
8	Стадийность проектирования: проектная документация, рабочая документация	СБЦ «ГТППЗС. НО», 2006, Раздел 1, п. 2.2	C= 648,573 * 1,50	972,859
		K= 1,50		
9	Индекс изменения сметной стоимости проектных работ на III кв. 2011 г. к уровню цен 2001 г.	Письмо МРР РФ № 18769-АП/08 от 15.07.2011 г.	C= 972,859 * 3,27	3 181,250
		Ki= 3,27		
НДС				572,63
Итого по смете с (НДС (18 %)), руб.				3 753 875,42

ИТОГО по смете:

Три миллиона семьсот пятьдесят три тысячи восемьсот семьдесят пять рублей 42 копейки

Составитель